
UCHWAŁA NR XXVIII/147/2017
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r. 
poz. 446 ze zmianą Dz.U. z 2016r. poz. 1579) oraz art. 206 ust. 1-3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r. poz. 60) Rada Gminy Zwierzyn 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zwierzyn, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zwierzyn, na okres od 
1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Zwierzyn klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 
prowadzonych w szkołach podstawowych, oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Zwierzyn na okres od 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r., który 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zwierzyn 
od dnia 1 września 2019r., który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Zwierzyn, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Zwierzyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: F5406B3C-9B21-42A1-BBC2-F6B85779F789. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/147/2017

Rady Gminy Zwierzyn

z dnia 22 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zwierzyn,
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zwierzyn,

na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.

Granice obwodu szkoły na:
L.p. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adres ewentualnych 
innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 
2017/2018

rok szkolny 
2018/2019

1. Publiczna Szkoła 
Podstawowa
im. Wojska 
Polskiego
w Zwierzynie

ul. Strzelecka 4
66-542 Zwierzyn

Zwierzyn, 
Sierosławice, 

Żółwin, Rzekcin, 
Zagaje, 

Sarbiewo, 
Owczarki

Zwierzyn, 
Sierosławice, 

Żółwin, Rzekcin, 
Zagaje, 

Sarbiewo, 
Owczarki

2. Publiczna Szkoła 
Podstawowa
im. Pierwszych 
Osadników
w Górkach 
Noteckich

ul. Cmentarna 5
66-542 Zwierzyn

Górki Noteckie, 
Brzezinka, 
Przysieka

Górki Noteckie, 
Brzezinka, 
Przysieka

3. Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. 
Św. Huberta 
w Gościmcu

Gościmiec 130
66-542 Zwierzyn

Gościmiec, 
Błotno, Górecko, 

Górczyna

Gościmiec, 
Błotno, Górecko, 

Górczyna

Id: F5406B3C-9B21-42A1-BBC2-F6B85779F789. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/147/2017

Rady Gminy Zwierzyn

z dnia 22 lutego 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Zwierzyn klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 
prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów

od dnia  1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.

Granice obwodu szkoły na:
L.p. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adres ewentualnych 
innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 
2017/2018

rok szkolny 
2018/2019

1. Klasy Publicznego 
Gimnazjum im. 
Adama Mickiewicza 
w Zwierzynie 
prowadzone 
w Publicznej Szkole 
Podstawowej
im. Wojska 
Polskiego
w Zwierzynie

ul. Strzelecka 4
66-542 Zwierzyn

Zwierzyn, 
Sierosławice, 

Żółwin, Rzekcin, 
Zagaje, 

Sarbiewo, 
Owczarki, 
Gościmiec, 

Błotno, Górecko, 
Górczyna, 

Przysieka  nr 1, 2

Zwierzyn, 
Sierosławice, 

Żółwin, Rzekcin, 
Zagaje, 

Sarbiewo, 
Owczarki, 
Gościmiec, 

Błotno, Górecko, 
Górczyna, 

Przysieka nr 1, 2
2. Klasy Publicznego 

Gimnazjum im. 
Pierwszych 
Osadników  
w Górkach 
Noteckich 
prowadzone
w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. 
Pierwszych 
Osadników 
w Górkach 
Noteckich

ul. Cmentarna 5
66-542 Zwierzyn

Górki Noteckie, 
Brzezinka, 
Przysieka - 

z wyłączeniem
nr 1, 2

Górki Noteckie, 
Brzezinka, 
Przysieka - 

z wyłączeniem
nr 1, 2

Id: F5406B3C-9B21-42A1-BBC2-F6B85779F789. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/147/2017

Rady Gminy Zwierzyn

z dnia 22 lutego 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez
Gminę Zwierzyn, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych

prowadzonych przez Gminę Zwierzyn, od dnia 1 września 2019r.

L.p. Nazwa szkoły
Adres siedziby szkoły, 

adres ewentualnych 
innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły
od dnia 1 września 2019r.

1. Publiczna Szkoła 
Podstawowa
im. Wojska Polskiego 
w Zwierzynie

ul. Strzelecka 4
66-542 Zwierzyn

Zwierzyn, Sierosławice, 
Żółwin, Rzekcin, Zagaje, 

Sarbiewo, Owczarki, 
Gościmiec, Błotno

2. Publiczna Szkoła 
Podstawowa
im. Pierwszych 
Osadników w Górkach 
Noteckich

ul. Cmentarna 5
66-542 Zwierzyn

Górki Noteckie, Brzezinka, 
Przysieka, Górecko, 

Górczyna

Id: F5406B3C-9B21-42A1-BBC2-F6B85779F789. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 206 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo

oświatowe, Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Gmina Zwierzyn jest organem prowadzącym dwa publiczne gimnazja, które funkcjonują obecnie

w zespołach szkół razem ze szkołami podstawowymi (ZPO Zwierzyn i ZPO Gorki Noteckie), Prowadzi

również szkołę podstawową w Gościmcu.

Zapisy nowej ustawy, z dniem 1 września 2017r. stanowią, iż zespół szkół publicznych, w skład

którego wchodzi jedynie szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, staje się ośmioletnią szkołą

podstawową (art.191 w/w ustawy), Natomiast art. 118 wyżej cytowanej ustawy odnosi się do sześcioletnich

szkół podstawowych i stanowi, iż sześcioletnie szkoły podstawowe z dniem 1 września 2017r. stają się

ośmioletnimi szkołami podstawowymi. W roku szkolnym odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 w

przekształcanych Zespołach Placówek Oświatowych (w Zwierzynie i Górkach Noteckich), prowadzone

będą także klasy dotychczasowego gimnazjum, aż do wygaszenia kształcenia. Obwody wszystkich szkół w

okresie od 1 września 2017 do 31 sierpnia 2019 pozostają w dotychczasowym zakresie z godnie z

wcześniejszymi uchwałami Rady Gminy Zwierzyn (uchwały nr IV/32/99; IV/34/99; IV/35/99; IV/38/99 z

dnia 22 lutego 1999r. i XXXIV/254/2006 z dnia 19 kwietnia 2006r.)

Natomiast najdalej do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020 system sieci szkół, dla których

organem prowadzącym jest Gmina Zwierzyn powinien się zmienić z trzech na dwie szkoły podstawowe.

Za tą trudną decyzją przemawia wiele faktów i danych:

1. Brak zgody Lubuskiego Kuratora Oświaty na utworzenie szkoły filialnej w Gościmcu z

oddziałami I-III

2. Brak pełnego finansowania (średnio za lata 2011-2016 Gmina Zwierzyn ze swojego budżetu

musiała dodatkowo do subwencji oświatowej, tylko na wynagrodzenia nauczycieli, znaleźć ok.

340 tyś zł).

3. Subwencja oświatowa na rok 2017 jest niższa o 210 tyś. zł w stosunku do roku 2016.

4. Stan budynku PSP w Gościmcu w chwili obecnej może spowodować zamknięcie tej szkoły ze

względu na bezpieczeństwo uczniów jak i nauczycieli.

5. W obecnej sytuacji docelowo ze względu na ilość klas lekcyjnych w szkole w Gościmcu nie ma

możliwości utworzenia 8 oddziałów. Szkoła dysponuje jedynie sześcioma klasami, salą

komputerową, świetlicą i adaptowaną z klasy lekcyjnej salą gimnastyczną.

6. Szkoła nie posiada pomieszczenia na gabinet lekarski, przez co NFZ nie chce podpisać odrębnej

umowy z pielęgniarką szkolną.

Istotnym elementem podjęcia szybkiej decyzji zamknięcia szkoły w Gościmcu i utworzenia jedynie

dwóch szkół podstawowych jest fakt, iż kończąc rok szkolny 2016/2017 nauczyciele dotychczas pracujący

w szkole w Gościmcu będą mogli:

- odejść na emeryturę,

- znaleźć pracę w Górkach Noteckich lub Zwierzynie,

Nikt z nauczycieli nie pozostałby bez środków do życia.

W późniejszym czasie, kiedy w związku z uruchomieniem ośmioklasowej szkoły Gościmcu i

podpisaniu umów na tą okoliczność z nauczycielami nie będzie to już takie proste.

Id: F5406B3C-9B21-42A1-BBC2-F6B85779F789. Uchwalony Strona 1



Bardzo istotna kwestią jest również brak odpowiedniej ilość dzieci w szkole w Gościmcu.

Demografia nie napawa optymizmem. W tym roku nie mieliśmy naboru do I klasy i w przyszłym roku też

nie będzie. Obecne klasy w Gościmcu liczą II- 12, III- 12, IV - 8, V - 14, VI - 9 uczniów.

Wyraźnie należy stwierdzić, iż ze strony Lubuskiego Kuratora Oświaty czy też Ministerstwa

Edukacji Gmina Zwierzyn nie ma wsparcia. „Sztywna” postawa Pani Kurator do propozycji z naszej strony

dotyczących szkoły w Gościmcu spotyka się każdorazowo z negatywnym nastawieniem (utworzenie filii

szkoły, przekazanie szkoły stowarzyszeniu,). Postawa rodziców również nam nie ułatwia podjęcia decyzji

w tej trudnej sprawie. Na spotkaniu jakie miało miejsce 23 stycznia z Panią Kurator otrzymaliśmy

informację, iż małe szkoły będą miały zwiększaną subwencję. Niestety jak już zostało to określone

wcześniej Gmina Zwierzyn (mimo iż prowadzi jedynie małe szkoły gdzie średnia liczebność oddziału na

terenie Gminy wynosi 14,32 ucznia/odział) otrzymała niższą subwencję, co obietnicę taką stawia pod

ogromnym znakiem zapytania i budzi naturalne wątpliwości.

Już dzisiaj dokładając do wynagrodzeń wszystkich nauczycieli realizujemy zobowiązania

wynikające z istoty subwencji oświaty łamiąc tym samy przepisy ustawy o finansach publicznych.

Natomiast brak z naszej strony dofinasowania wynagrodzeń nauczycieli spowodowałby to, iż nauczyciele w

całej Gminie zostaliby pozbawienia co najmniej jednomiesięcznego wynagrodzenia w ciągu roku (każdego

roku).

Oczywiście pamiętać należy, iż „Dziecko jest inwestycją, a nie kosztem” jak również to, iż

priorytetem obecnego Rządu jest szkoła blisko ucznia. Niestety zbyt mała subwencja oświatowa, mała ilość

dzieci w naszych szkołach a także zły stan techniczny szkoły w Gościmcu a przede wszystkim brak realnego

współfinansowania oświaty, powoduje iż decyzja która była odkładana od wielu już lat musi być podjęta.

Id: F5406B3C-9B21-42A1-BBC2-F6B85779F789. Uchwalony Strona 2




